
13

 4 • �Zdeněk�Sternberg�zemřel�(4)�•�Veletrh�TECHAGRO�se�uskuteční�v�roce�2022,�
veletrh�ANIMAL�TECH�a�Národní�výstavy�myslivosti�se�přesouvá�do�června�2021 
• Národní�kolo�10.�ročníku�lesnické�soutěže�Mladí�lidé�v�evropských�lesích�YPEF

 5 • �V�Národním�zemědělském�muzeu�prodloužili�výstavu�Tajemství�dřeva�(5a)  
•�Vědci�potvrdili�výskyt�kočky�divoké�v�okolí�Dobříše�na�Příbramsku�(5b) 
•�Organizátoři�MS�podpořili�zalesňování�krajiny�na�Liberecku� 
•�Husice�nilské�vodily�mláďata�v�největších�mrazech�(5c)

  6 •  LESY A MYSLIVOST V JIHOMORAVSKÉMSY KRAJI:�•�Jihomoravský�kraj�má�
plán�na�boj�proti�suchu�za�půl�miliardy�•�Státní�lesy�se�chystají�odprodat�svá�
opuštěná�krajská�sídla.�Výdělečné�Brno�též�v�nabídce

 7 •��Lesy,�rozhledny�i�studánky.�Lesy�města�Brna�se�starají�o�rozličný�majetek,�město�
jim�aktualizovalo�smlouvy�•�Lesy�města�Brna�loni�navýšily�zisk,�vytěžené�dřevo�
dobře�prodaly�•�Brno�sází�rekordní�množství�stromů�Brno-střed�má�doupné�stro-
my�a�broukoviště�•�Vánoční�stromky�z�květináčů�se�na�jaře�tradičně�vysadí�do�
přírody�(7)

 8 •��Vědci�se�budou�zabývat�využitím�méně�častých�dřevin�• Technologická�agentura�
podpořila�výzkum�těžkých�kovů�v�houbách�• Dřevaři�využívají�moderní�pavilon�• 
Brněnská�univerzita�začala�prodávat�zvěřinu�z�vlastních�lesů�• Jak�rychle�roste�
les,�prozradí�QR�kódy�• Speciální�zařízení�umí�zjistit�stabilitu�stromů�a�zamezit�
tak�potenciálnímu�ublížení�na�životech�(8)

 9 •  Univerzita�plánuje�výzkum�vlků�• Rysí�populace�přišla�o�tři�samce�(9a) 
• Chráněná�krajinná�oblast�Pálava�letos�slaví�45�let�od�svého�vzniku�• 
Prosvětlením�lesa�pomáháme�vzácným�obyvatelům�NPP�Rendezvous�(9b)

10 •  Adoptuj�budku�(10a) • Výtvarná�soutěž�„LES�NÁS�BAVÍ�“�• V�červenci�tomu�
bude�třicet�let,�co�byl�zřízen�Národní�park�Podyjí:�21.�ročník�výtvarné�soutěže�
příroda�kolem�nás�Symbol�rozdělení�i�vzájemné�spolupráce.�• Před�třiceti�lety�
rakouští�turisté�obnovili�českou�vyhlídku�nad�Hardeggem�(10b)

11 •  LESY A MYSLIVOST V KRAJI VYSOČINA: • Informace�z�Krajského�úřadu
12 •  K�vlastníkům�lesa�míří�rekordní�finanční�podpora,�krajský�úřad�musí�zpracovávat�

tisíce�žádostí�• Vlhký�a�mírný�podzim�napomohl�zalesňování�• Kompenzace�
za�těžbu�dřeva�v�lesích�postižených�kůrovcovou�kalamitou�se�boudou�vyplácet�
i�v�tomto�roce�• Těžba�dřeva�byla�v�lesích�Vysočiny�kvůli�kůrovci�vysoká�i�vloni�• 
Kůrovcové�dřevo�vozí�výhodně�do�Polska.�Tamní�obchody�zvedají�cenu�i�nás

13 •  Myslivci�vyrazili�do�revírů�počítat�zvěř,�na�Vysočině�je�nejvíc�srnčí�• Páchnoucí�
kolíky�u�silnice�zabraly,�srážek�se�zvěří�je�až�o�polovinu�méně�• Bobři�se�vyskytují�
na�řadě�míst�Vysočiny�(13)

14 •  Žďársko ve středu zájmu:�10,2�milionů�pro�krajinu�Žďárských�vrchů�v�roce�
padesátého�výročí�Chráněné�krajinné�oblasti�• Před�90�lety�zpustošila�Žďársko�
vichřice,�která�lámala�stromy�jako�třísky

15 •  Vyšla�kniha�Constantina�Kinského�VŠECHNO�JE�DAR • Spolupráce�mezi�LDF�
a�společností�Kinský�Žďár�(15)

16 •  LESY A MYSLIVOST V ZLÍNSKÉM KRAJI: • Zlínský�kraj�proplatí�další�škody�
způsobené�vlkem�a�bobrem�• Kůrovcová�kalamita�zpomalila,�pomohl�déšť.�
Podle�lesníků�ale�vyhráno�není�•�Lesní�školka�u�Kroměříže�poslouží�i�studentům�
lesnických�oborů�• Mladé�lípy�z�rychle�klíčících�semen�pomohou�zalesnit�holiny�
po�kůrovcové�těžbě�(16)

17 •  Česká�zbrojovka�plně�ovládne�americký�Colt,�zaplatí�220�milionů�dolarů�• Česká�
zbrojovka�koupila�podíl�ve�švédském�výrobci�optických�řešení�pro�zbraně�• 
Myslivci�vyrážejí�ke�krmelcům�se�zásobami�potravy�pro�zvěř�• Jak�je�na�tom�les�
města�Bystřice�pod�Hostýnem?�• Nevítaní�návštěvníci

18 •  Rekultivace�přibližovacích�linek�systémem�jam�a�hrázek�ukazuje,�jak�v�účinně�
zadržet�vodu�v�lese�(18) • Rekultivace�linek�v�Městských�lesích�Rožnov

20 •  ZE SVĚTA: • Slováci�naposledy�stříleli�vlky.�Ochrana�šelem�se�zpřísní�• 
Koronavirus�nemá�rád�dřevo�• Vědci�ve�Finsku�vyvíjejí�vakcínu�proti�covidu�pro�
zvířata�•�V�Portugalsku�vyšetřují�hon,�při�němž�16�lidí�ulovilo�540�kusů�zvěře�• 
Lesy�v�Krušnohoří�trpí�vedle�sucha�i�vysokou�koncentrací�ozonu�• Umělý�kožich�
a�vytí�z�přehrávače.�V�Japonsku�zahánějí�medvědy�mechaničtí�vlci�• Japonci�
vyvíjejí�dřevěný�satelit.�Ve�vesmíru�se�má�vznášet�do�tří�let�•�Jedna�z�nejlepších�
variant�pro�obnovení�lesů�je�nesázet�žádné�stromy�• Les�vyrazil�mezi�lidi.�Vyšel�
velký�americký�román�o�stromech,�získal�Pulitzera�(21)

22 •  AKTUALITY - KRIMI • S�nákladem�dříví�se�převrátil�na�zasněžené�silnici
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY ZLÍNSKÉHO, JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

A KRAJE VYSOČINA
26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

JARO OBSAH
2 0 2 1

3

4

S B

21

18

16

15

9a

9b

7

8

10a

10b

5b

5c

5a


